ПРОТОКОЛ
Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Шебертинского  муниципального образования и урегулированию конфликта интересов

[bookmark: _GoBack]с. Шеберта, ул. Трактовая,2                                                                 21.07.2021 г.

Комиссия в составе:
Председатель комиссии – Никулина В.А. глава Шебертинского муниципального образования.
Члены комиссии:
Заместитель председателя комиссии – Граскова Мария Васильевна главный специалист Шебертинского муниципального образования;
Нарцызова Юлия Александровна – ведущий специалист Шебертинского муниципального образования;
Пирва Виктория Геннадьевна – помощник Нижнеудинского межрайонного прокурора;
Секретарь комиссии: Шуркова Анастасия Анатольевна – депутат Думы Шебертинского муниципального образования.

Повестка дня:
Рассмотрение вопроса по Представлению прокурора от 28.06.2021г. № 7-16-2021 об устранении нарушений законодательства  о противодействии коррупции, о муниципальной службе.

Выступил:
Председатель комиссии Никулина В.А., доложила по представлению прокурора «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции, о муниципальной службе».
1. Рассмотрели замечания в справке муниципального служащего Нарцызовой Ю.А., замечания устранены.
2. Рассмотрели замечания в справке муниципального служащего Бугай Е.А., замечания устранены.
3. Рассмотрели замечания в справке муниципального служащего Прокаевой Ю.Н., замечания устранены.
4. Рассмотрели замечания в справке муниципального служащего Грасковой М.В., замечания устранены.

Выступил:
Председатель комиссии Никулина В.А., доложила об ответственности лиц, за предоставление недостоверных сведений и неполных сведений в справках о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2020 год.
Внесено предложение впредь подобных нарушений не допускать.
Помощник прокурора Пирва  В. Г. сообщила, что необходимо обеспечить изучение муниципальными служащими и руководителями МКУК поселения Методических рекомендаций по вопросам представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера с целью недопущения изложенных в представлении нарушений и руководствоваться ими.
У присутствующих возражений нет.

Решили:
1. Специалистам администрации Шебертинского МО Нарцызовой Ю.А., Бугай Е.А., Грасковой М.В., Прокаевой Ю.Н. вынести замечание.

Глава Шебертинского
муниципального образования                                                                В.А Никулина